Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2011  №  50/15                                                                                                 г. Хабаровск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям муниципального унитарного предприятия
Коммунальные Электрические Сети Комсомольского района для
взаиморасчетов с открытым акционерным обществом «Дальневосточная
распределительная сетевая компания» (филиал «Хабаровские электрические
сети») на долгосрочный период регулирования 2012-2014 годы

В соответствии с Федеральным  законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и

тепловой энергии в Российской Федерации», от 31 декабря 2009 г. № 1220

«Об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов

показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых

услуг» приказами ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении

Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на

электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке»,

от 08.04.2005 № 130-э «Об утверждении Регламента рассмотрения дел об

установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую

(тепловую) энергию (мощность) и на  услуги, оказываемые на оптовом и

розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)», от

26.10.2010 № 254-э/1 «Об утверждении  Методических указаний по расчету и

применению понижающих (повышающих) коэффициентов, позволяющих

обеспечить соответствие уровня тарифов, установленных для организаций,

осуществляющих регулируемую деятельность, уровню надежности и качества

поставляемых товаров и оказываемых услуг», от 29.07.2010 № 174-э/8 «Об

утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по

передаче электрической энергии по сетям, с использованием которых услуги

по передаче электрической энергии оказываются территориальными сетевыми

организациями на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальных сетевых организаций», приказом Минэнерго

РФ от 29.06.2010 № 296 «Об утверждении Методических указаний по расчету

уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг

для организации по управлению единой национальной (общероссийской)

электрической сетью и территориальных сетевых организаций» и на

основании экспертного заключения по экономическому обоснованию

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по

сетям муниципального унитарного предприятия Коммунальные

Электрические Сети Комсомольского района для взаиморасчетов с открытым

акционерным обществом «Дальневосточная распределительная сетевая

компания» (филиал «Хабаровские электрические сети») (дело от 12.10.2011 №

112), комитет по ценам и тарифам  Правительства Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить необходимую валовую выручку (без учета оплаты

потерь) для муниципального унитарного предприятия Коммунальные

Электрические Сети Комсомольского района  на долгосрочный период

consultantplus://offline/ref=C76958C51FDE8F062C43AD08FC72F30DC6F9B4DE79EFBADE6B7821A6D1D0BA965FF415360E2D1024Y9hBX
consultantplus://offline/ref=A95C587DD4DD4DF914D0388AD08BD41D95278FE989BB81F16E1A0BEA36C43B34BFFA93EFD7B18C2DVFjEX
consultantplus://offline/ref=3994D6CDC06EFB65938F0B575364444D5E33FB65A02D0AE3264778D8C1E99CBC872A14AF00E32BADz4f9X

 2

регулирования с 01.01.2012 года по 31.12.2014 года согласно приложению

1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для

муниципального унитарного предприятия Коммунальные Электрические Сети

Комсомольского района на долгосрочный период регулирования с 01.01.2012

года по 31.12.2014 года согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче

электрической   энергии   по  сетям   муниципального унитарного

предприятия Коммунальные Электрические Сети Комсомольского района

для взаиморасчетов с открытым   акционерным обществом  «Дальневосточная

распределительная сетевая компания» (филиал «Хабаровские электрические

сети»), с календарной разбивкой, согласно приложению 3 к настоящему

постановлению.

4. Установить плановые значения показателей надежности и качества

поставляемых товаров и оказываемых услуг для муниципального унитарного

предприятия Коммунальные Электрические Сети Комсомольского района на

каждый расчетный период регулирования в пределах долгосрочного периода

регулирования с 01.01.2012 года по 31.12.2014  года согласно приложению 4 к

настоящему постановлению.

 5. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической

энергии, установленные в п. 3 настоящего постановления  действуют с

01.01.2012  года  по  31.12.2014 года.

          6. Признать с 01 января 2012 г. утратившими силу постановления

комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края:

- от 19.05.2010 № 14/4 «Об установлении индивидуальных тарифов на

услуги по передаче электрической энергии по сетям муниципального

унитарного предприятия Коммунальные Электрические Сети Комсомольского

района для взаиморасчетов с открытым акционерным обществом

«Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал

«Хабаровские электрические сети»)»;

- от 24.12.2010 № 45/4 «О внесении изменений в постановление

комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 19.05.2010

№ 14/4».

И.о. председателя                                                               М.В. Эскина

 3
 Приложение 1

к постановлению
комитета по ценам и

тарифам
Правительства

Хабаровского края
от 21.12.2011 №  50/15

Необходимая валовая выручка (без учета оплаты потерь) на
долгосрочный  период регулирования  с 01.01.2012 года по 31.12.2014 года

№

п/п

Наименование сетевой

организации в субъекте

Российской Федерации

Год  НВВ сетевых организаций

без учета оплаты потерь

тыс. руб.

1.  Муниципальное унитарное

предприятие

Коммунальные

Электрические Сети

Комсомольского района

2012 21472,5

2013 22296,22

2014 23221,07

_____________

 4
 Приложение 2

к постановлению
комитета по ценам и

тарифам
Правительства

Хабаровского края
от 21.12.2011 №  50/15

Долгосрочные параметры регулирования для муниципального унитарного
предприятия Коммунальные Электрические Сети Комсомольского района

 с 01.01.2012 года по 31.12.2014 года

Год Базовый

уровень

подконтрольных

расходов

Индекс

эффективности

подконтрольн

ых

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтрольных

расходов

по количеству

активов

Максимальная

возможная

корректировка

необходимой

валовой выручки,

осуществляемая с

учетом

достижения

установленного

уровня

надежности и

качества услуг

млн. руб.            %                   %                   %

2012 18,089 1,0 75 1,0

2013 18,965 1,0 75 2,0

2014 19,752 1,0 75 2,0

_________

 5

Приложение 3
к постановлению комитета

по ценам и тарифам
Правительства

Хабаровского края
от 21.12.2011 №  50/15

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии по

сетям муниципального унитарного предприятия Коммунальные
Электрические Сети Комсомольского района  для взаиморасчетов с открытым

акционерным обществом «Дальневосточная распределительная сетевая
компания» (филиал «Хабаровские электрические сети»)

С 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.:

Двухставочный тариф на услуги по передаче электрической

энергии

Одноставочный тариф,

руб./МВтч

Ставка на содержание

электрических сетей,

 руб./МВт. мес.

Ставка по оплате
технологического расхода

(потерь) электрической энергии,
руб./МВтч.

465256,19 359,81 1748,44

С 01.07.2012 г. по 31.12.2012 г.:

Двухставочный тариф на услуги по передаче электрической

энергии

Одноставочный тариф,

руб./МВтч

Ставка на содержание

электрических сетей,

 руб./МВт. мес.

Ставка по оплате
технологического расхода

(потерь) электрической энергии,
руб./МВтч.

465256,03 429,28 1811,24

С 01.01.2013 г. по 31.12.2013 г.:

Двухставочный тариф на услуги по передаче электрической

энергии

Одноставочный тариф,

руб./МВтч

Ставка на содержание

электрических сетей,

 руб./МВт. мес.

Ставка по оплате
технологического расхода

(потерь) электрической энергии,
руб./МВтч.

474347 394,35 1806,93

С 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.:

Двухставочный тариф на услуги по передаче электрической

энергии

Одноставочный тариф,

руб./МВтч

Ставка на содержание

электрических сетей,

 руб./МВт. мес.

Ставка по оплате
технологического расхода

(потерь) электрической энергии,
руб./МВтч.

494023,91 439,07 1910,25

Примечание: Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость.

Расчет ставки на содержание электрических сетей произведен исходя из суммарной

заявленной мощности потребителей, присоединенных к сетям предприятия, а также

мощности смежной сетевой организации.

Расчет ставок по оплате технологического расхода электрической энергии произведен

исходя из объема полезного отпуска потребителям, непосредственно присоединенным к

сетям предприятия,  а также отпуска в сеть смежной сетевой организации.

________________

 6

 Приложение 4

к постановлению
комитета по ценам и

тарифам
Правительства

Хабаровского края
от 21.12.2011 №  50/15

Плановые значения показателей надежности и качества поставляемых товаров
и оказываемых услуг для муниципального унитарного предприятия

Коммунальные Электрические Сети Комсомольского района на каждый
расчетный период регулирования в пределах долгосрочного периода

регулирования с 01.01.2012 года по 31.12.2014 года

№

п/п

Наименование показателя

надежности и качества услуг

Значение показателей надежности

и качества услуг

2012 год 2013 год 2014 год

1. Показатель средней

продолжительности прекращений

передачи электрической энергии

(Пп)

0,506 0,498 0,491

2.  Показатель уровня качества

оказываемых услуг

территориальных сетевых

организаций (Птсо)

1,010 0,995 0,980

____________